
1 

 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 21. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 25.09. 2019 od 14:00 hodin 
v jednací síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

Program: 

 

1) Aktualizace „Pravidel pro zařazení do Minimální sítě poskytovatelů sociálních služeb ve městě 

Nymburk na rok 2020“  

2) VZ_NBK_040_2019_02 - pořízení hardware a software  

3) Návrh na schválení kroniky za rok 1990 

4) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů  

5) Souhlas s přijetím daru a s pořízením majetku pro příspěvkovou organizaci města  

6) MŠ Větrník Nymburk – slaboproudé rozvody  

7) MŠ Větrník – ZL č. 2  

8) „PD tří lávek“ – návrhy řešení  

9) Lávka přes Labe – ČEZ přeložka kabelu NN v ul. Na Bělidlech  

10) Bazén Boleslavská třída - přípojky  

11) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu  

12) Návrhy bytové komise na přidělení obecních bytů  

13) Dodatek smlouvy o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Nymburce  

14) Zveřejnění záměru prodeje nemovitostí  

15) Doky Drahelice  

16) Prodej sanitního vozu  

17) Služebnost inženýrské sítě I.  

18) Služebnost inženýrské sítě II.  

19) Služebnost inženýrské sítě III.  

20) Technické služby města Nymburka – dofinancování fondu investic 

21) Informace - ul. Na Splavech, Nymburk 

22) VZ_NBK_051_2019_DPS, Purkyňova – odvlhčení – vyhodnocení VZ 

23) „Vodárenská“ – záměna lomového kamene za kostku 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, Petr Šmíd, 

Zdeněk Vocásek 

Omluven: MUDr. Aleš Toman, MBA 

Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  

Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DiS.  

Zapsala: Petra Stehlíková 

 

 



2 

 

I. 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 

přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu. Místostarosta  

Mgr. Bořek Černý podal návrh ke stažení bodu č. 14 „Zveřejnění záměru prodeje nemovitostí“. 

Schváleno hlasy: pro –6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

           
II. 

 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Petr Šmíd, Zdeněk Vocásek 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0       

                                                                                          III. 

Ověření zápisu z 20. schůze rady města: Mgr. Bořek Černý, Ing. Miloš Petera 

Schváleno hlasy: pro –6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

                            
                                                                                            IV. 
 
Program: 
 

1) Aktualizace „Pravidel pro zařazení do Minimální sítě poskytovatelů sociálních služeb ve městě 

Nymburk na rok 2020“  

Písemně, přizván: Bc. Michal Brabec, koordinátor KPSS 

Diskuse: Mach, Brabec, Vocásek 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 410 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

aktualizaci "Pravidel pro zařazení do Minimální sítě sociálních služeb ve městě Nymburk na rok 2020" 

v přiloženém znění. 

 

 

2) VZ_NBK_040_2019_02 - pořízení hardware a software  

Písemně, přizván: Bc. Jose Hájek, vedoucí odboru informatiky 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 411 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. s c h v a l u j e  
zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na nákup hardware a software 
VZ_NBK_040_2019_02 s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky 820 000 Kč bez DPH, tj. 
984 000 Kč vč. DPH a termínem plnění do 30.11.2019, 



3 

 

2.  u k l á d á  
Odboru informatiky MěÚ Nymburk zahájit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
na nákup hardware a software VZ_NBK_040_2019_02 v souladu s vnitřním předpisem. 

3) Návrh na schválení kroniky za rok 1990 

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro -5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 412 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3) zákona č. 128/2000 Sb., o obecních 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e 

kroniku města Nymburk za rok 1990 (autor Jan Řehounek). 

 

 

4) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 413 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2), písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

přijetí daru pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Letců R.A.F. 1989 - příspěvková 

organizace ve výši 5.000,00 Kč od firmy Ing. René Korec, IČO: 65742923 a 15.800,00 Kč od firmy 

LetUR Management services s.r.o, IČO: 05485720. 

 

 

5) Souhlas s přijetím daru a s pořízením majetku pro příspěvkovou organizaci města  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: Mach, Tomčíková 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 414 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e   

1) přijetí daru ve výši 3 000 Kč, který poskytla obec Hradištko na dofinancování tradiční kulturní akce 

Hrabalovo Kersko pro Městskou knihovnu Nymburk, příspěvkovou organizaci 

2) pořízení nové kuchyňské linky v hodnotě 50 057,70 Kč pro Městskou knihovnu Nymburk, 

příspěvkovou organizaci 

3) použití investičního fondu Městské knihony Nymburk, příspěvkové organizace, ve výši 50 057,70 Kč 

na pořízení majetku dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 

 



4 

 

6) MŠ Větrník Nymburk – slaboproudé rozvody  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Tichá, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 415 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

1.  s c h v a l u j e   
na základě doporučení ORI rozdělení nákladů na realizaci slaboproudých rozvodů v MŠ 
Větrník, Okružní č.p. 2076 Nymburk s tím, že práce spojené s instalací rozvodů slaboproudu 
v souhrnné výši 68 631,00 Kč bez DPH (83 435,10 Kč s 21 % DPH) objedná Město Nymburk 
formou Smlouvy – objednávky u firmy GS Nymburk s.r.o. a ostatní náklady spojené 
s dodávkou technologie a jejich oživením včetně proškolení obsluhy objedná Základní škola 
Letců RAF, a to ve výši 173.815,00 Kč bez DPH, 

2.  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit uzavření Smlouvy – 
objednávky na akci Výměna slaboproudých rozvodů v MŠ Větrník, Okružní č.p. 2076 Nymburk 
s firmou GS Nymburk s.r.o., Komenského 2432, 288 02 Nymburk v ceně 68.631,00 Kč bez 
DPH (83.435,10 Kč s 21% DPH). 

 

 

7) MŠ Větrník – ZL č. 2  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Tichá, Černý, Vocásek, Petera, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro -4, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 416 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk 
o nepředvídatelné práce – Demontáže původních ocelových žebříků pro vedení 
elektroinstalace, zjištěné odkrytím podhledů v přízemí, ve výši navýšení smluvní částky dle ZL 
č. 2 o 6 500,00 Kč bez DPH, 

2.  s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk o Venkovní 
osvětlení vyvolané novými provozními opatřeními ve výši navýšení smluvní částky dle ZL č. 2 
o 12 796,00 Kč bez DPH, 

3.  s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk 
o nepředvídatelné práce – Přizdívka hydrantů vyvolané dispozičními úpravami ve výši 
navýšení smluvní částky dle ZL č. 2 o 20 090,00 Kč bez DPH, 

4. s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk 
o nepředvídatelné práce – Podlaha m.č. 1.62 vyvolané nepředvídatelnou skladbou původní 
podlahy a neslučitelnou s dalším použitím pro daný účel ve výši navýšení smluvní částky dle 
ZL č. 2 o 51 240,50 Kč bez DPH, 



5 

 

5. s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk o nezbytné 
Změny stavebních úprav hospodářské části budovy pro dodávku gastro v navýšení smluvní 
částky dle ZL č. 2 o 28 170,00 Kč bez DPH, 

6. s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk 
o a nepředvídatelné práce Broušení podlah sociálního zázemí tříd v navýšení smluvní částky 
dle ZL č. 2 o 61 440,00 Kč bez DPH, 

7. s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk 
o nepředvídatelné práce ve smyslu nutnosti Výměny interiérových dveří a zárubní hlavně 
z hlediska zjištěných neodpovídajících výšek zárubní interiérů pro osazení nových křídel, 
ve výši navýšení smluvní částky dle ZL č. 2 o 1 008 371,00 Kč bez DPH, 

8. s c h v a l u j e  
odpočet díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk o původně 
projektované práce Výměny interiérových dveří, které nelze podle původního předpokladu 
v projektovém předpokladu provést, ve výši odpočtu smluvní částky dle ZL č. 2 o - 410 440,00 
Kč bez DPH, 

9.  s c h v a l u j e  
Změnu svítidel v hale navýšením díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 
2076 Nymburk o částku dle ZL č. 2 o 8 700,00 Kč bez DPH (odpočet – 29 700,00 Kč bez DPH; 
přípočet 38 400,00 Kč bez DPH), 

10. s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk vyvolané 
nepředvídatelnými pracemi na Ústředním vytápění po odkrytí původních rozvodů v kanálech 
dle ZL č. 2 o 905 906,00 Kč bez DPH, 

11.  s c h v a l u j e  
ponížení díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk o revizi 
kuchyně snížením projektované kapacity z 500 na 200 jídel v odpočtu smluvní částky dle ZL 
č. 2 o -317 445,00 Kč bez DPH, 

12.  s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk 
o Přemístění pozice nového el. rozvaděče (kolize s příjmovou váhou) v přípočtu smluvní 
částky dle ZL č. 2 o 9 749,00 Kč bez DPH, 

13.  s c h v a l u j e  
rozšíření díla Stavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk o Nátěr 
ocelových konstrukcí stropů před zakrytím v přípočtu smluvní částky dle ZL č. 2 o 39 690,00 
Kč bez DPH, 

14.  u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o dílo 
dílaStavební práce na Rekonstrukci MŠ Větrník, Okružní 2076 Nymburk o změnu rozsahu díla 
vyvolanou nepředvídatelnými pracemi zjištěnými odkrytím konstrukcí v celkové výši 
Změnových listů č. 1 a 2 o 2 431 588,00 Kč bez DPH, tj. navýšení smluvní částky po přípočtech 
a odpočtu souhrnu ZL č. 1 a č. 2 na 15 608 431,67 Kč bez DPH (18 886 201,14 Kč včetně DPH), 

15.  u k l á d á 
odboru rozvoje a investic připravit manuál přípravných prací investičních akcí z hlediska 

odpovědnosti. 

 

 

8) „PD tří lávek“ – návrhy řešení  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 



6 

 

Diskuse: Mach, Klicpera, Tichá, Petera, Černý 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 417 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
záznam z jednání s pracovníky památkové péče Národního památkového ústavu v Praze 
ohledně možného konstrukčního řešení tří lávek v rámci zpracování projektových 
dokumentací pro stavební povolení rozšířených na dokumentace pro provedení stavby, a to 
na akce „PD – Most v ulici Vodárenská přes Malé Valy“, „PD - Most U Katovny přes Velké 
Valy“ a „PD - Most U Katovny přes Malé Valy“, viz příloha, 

2.  s c h v a l u j e  
navrhované řešení konstrukce a zábradlí lávek dle záznamu z jednání, tj. konstrukce lávek 
bude provedena z tenkostěnného betonového prefabrikátu a zábradlí lávek bude ocelové 
s ochranným nátěrem, v rámci zpracování projektových dokumentací pro stavební povolení 
rozšířených na dokumentace pro provedení stavby na akce „PD – Most v ulici Vodárenská 
přes Malé Valy“, „PD - Most U Katovny přes Velké Valy“ a „PD - Most U Katovny přes Malé 
Valy“. 

 

 

9) Lávka přes Labe – ČEZ přeložka kabelu NN v ul. Na Bělidlech  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 418 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o smlouvě budoucí číslo Z_S14_12_8120071260 o realizaci přeložky distribučního zařízení 

k dodávce elektrické energie na stavbu Na Bělidlech, Nymburk, s předběžným odhadem realizačních 

nákladů ve výši 309. 000,- Kč bez DPH. 

 

 

10) Bazén Boleslavská třída - přípojky  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Petera, Šmíd, Tichá, Černý 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 419 

Rada města Nymburk v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 

ve znění pozdějších předpisů:  

1.  s c h v a l u j e   
provedení přípojek ZTI – pouze těch, které se týkají kruhových objezdů pro stávající městský 
bazén a lázně, 



7 

 

2. u k l á d á  
odboru rozvoje a investic Městského úřadu v Nymburce zajistit výběrové řízení na provedení 
prací přípojek pro stávající objekty bazénu a lázní v období uzavírky vztažené k výstavbě 
kruhových objezdů u bazénu a nemocnice v Nymburce.  
 
 

11) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 420 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

podnájem bytu č.... v čp.2272 ul. Leknínová, Nymburk, panu ........... s tím, že podnájemné sjednané 

smluvními stranami nesmí být vyšší, než je nájemné za předmětnou bytovou jednotku včetně 

příslušenství a nájemce předloží městu Nymburk jeden výtisk podnájemní smlouvy uzavřené mezi 

smluvními stranami. 

 

 

12) Návrhy bytové komise na přidělení obecních bytů  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 421 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e   

1) Pronájem volného obecního bytu ve výběrovém řízení 

a) pronájem volného obecního bytu č.9 o velikosti 2+1 o výměře 67,62 m2 ve  2.NP domu čp.1 ul. 

Tyršova, Nymburk, ve výběrovém řízení, za nájemné 5.500,-Kč měsíčně, bez záloh na služby, zájemci 

v pořadí: 

1. paní ............................  

2. paní ............................ 

3. paní ............................ 

 

b) pronájem volného obecního bytu č.61 o velikosti 1+1 o výměře 34,77 m2 ve  4.NP domu čp.7 ul. 

Tyršova, Nymburk, ve výběrovém řízení, za nájemné 2.800,-Kč měsíčně, bez záloh na služby, zájemci 

v pořadí: 

1. paní ............................ 

2. paní ............................ 

3. pan ............................. 

 

c) pronájem volného obecního bytu č.50 o velikosti 1+1 o výměře 44,65 m2 ve  3.NP domu čp.7 ul. 

Tyršova, Nymburk, ve výběrovém řízení, za nájemné 4.000,-Kč měsíčně, bez záloh na služby, zájemci 

v pořadí: 



8 

 

1. paní ........................... 

2. pan ............................ 

3. pan ............................ 

 

2) Pronájem volného bytu v DPS 

a) pronájem volného bytu č.303 v DPS Soudní 21, Nymburk, žadateli v pořadí:  

1. paní ............................ 

2. pan ............................. 

3. paní ............................ 

 

b) pronájem volného bytu č.6 v DPS Purkyňova 1615, Nymburk, žadateli v pořadí: 

1. paní ............................ 

2. paní ............................ 

3. paní ............................ 

 

3) Postoupení nájmu k bytu č........ v čp.7 ul. Tyršova, Nymburk, na paní ................................. 

 

 

13) Dodatek smlouvy o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Nymburce  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 422 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst.3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 11 ke Smlouvě o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Nymburce s panem 

Martinem Honzů, IČ 75047101, ve znění dle přílohy materiálu. 

 

 

14) Zveřejnění záměru prodeje nemovitostí  

Materiál byl stažen z programu jednání rady města Nymburk. 

 

 

15) Doky Drahelice  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Šmíd, Vocásek, Petera, Růžička 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 423 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

u  k  l  á  d  á  

odboru správy městského majetku připravit záměr zveřejnění prodeje parcely č.287/1 ost.pl. 

s výměrou 22207 m2 a parcely 620/5 ost. pl. s výměrou 1547 m2 v k. ú. Drahelice. 



9 

 

16) Prodej sanitního vozu  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 424 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

ukončení nájmu sanitního vozu VW Transporter, RZ NBJ 56-53 s nájemcem Transmed s.r.o. a jeho 

prodej za minimální kupní cenu 20. 000,-Kč. 

 

 

17) Služebnost inženýrské sítě I.  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 425 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

1.  r e v o k u j e  
usnesení č. 300 ze dne 20.07.2016, 

2.  s c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků 
města za úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012, 

 
pro pana ........... Nymburk u pozemků města parc. č. 214/1, 214/2 v k. ú. Drahelice. Bude 
uzavřena Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti. 
 

 

18) Služebnost inženýrské sítě II.  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 426 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů:  

s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti spočívající v právu vstupu do pozemků města 

za úhradu, dle usnesení zastupitelstva města č. 135 ze dne 10.12.2012 

 

a) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín zastoupena zmocněncem 

společností ENGIE Services a.s., Lhotecká 793/3, 143 00 Praha 4 zastoupena zmocněncem Jaroslavem 

Prejzou, Karla Viky 1128, 289 12 Sadská, u pozemku města parc. č. 93 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-

6009408/2, za podmínky souhlasu MPP Alfa a.s., Italská 2561, Praha 2 Vinohrady, IČ 27104184. 



10 

 

b) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín zastoupena zmocněncem 

společností AZ Elektrostav, a.s., Bobnická 2020, 288 01 Nymburk zastoupena zmocněncem Ing. Mgr. 

Martinem Stiborem, vedoucím střediska geodezie a věcných břemen, u pozemku města parc. 

č. 1395/25 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IE-12-6009633/VB/001, 

 

c) pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín zastoupena zmocněncem 

společností ENGIE Services a.s., Lhotecká 793/3, 143 00 Praha 4 zastoupena zmocněncem Jaroslavem 

Prejzou, Karla Viky 1128, 289 12 Sadská, u pozemku města parc. č. 1595/1, 1596/1, 1596/2, 60/10, 

60/3, 74/1, 3336, 9/4 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-12-6009408/1, 

 

d) pro pana ......... Nymburk u pozemku města parc. č. 1385/3 v k. ú. Nymburk. Bude uzavřena 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu. 

 

 

19) Služebnost inženýrské sítě III.  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Tichá 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 427 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a dle § 36 zákona 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích: 

1.  r e v o k u j e  
usnesení č. 337 ze dne 24.07.2019, 

2. d o p o r u č u j e   
zastupitelstvu města Nymburk schválit uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu na pozemkové parcely č. 613, 
614, 616/1 v k. ú. Drahelice se spolkem TJ Sokol Drahelice, z.s., Černohorského 1373, 288 02 
Nymburk v rámci stavby „Vodovodní přípojka pro areál TJ Sokol Drahelice, z.s.“ bezúplatně, 

3.  u k l á d á   
odboru SMM předložit zprávu o návrhu na uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o právu provést stavbu se spolkem TJ Sokol Drahelice, 
z.s., Černohorského 1373, 288 02 Nymburk k projednání zastupitelstvu města Nymburk. 

 

20) Technické služby města Nymburka – dofinancování fondu investic 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Růžička, Černý, Vocásek, Petera, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro -4, proti - 0, zdržel se - 2, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 428 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) a odst. 3 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. r e v o k u j e   
usnesení č. 342 ze dne 10.7.2019, 



11 

 

2.  s c h v a l u j e   
převedení částky 1.400 tisíc Kč z rezervního fondu TS do fondu investic TS města Nymburka, 

3.  s c h v a l u j e   
převedení částky 900 tisíc Kč z rozpočtovaného ročního příspěvku TS města Nymburka do 
fondu investic TS města Nymburka, bez změny celkové výše příspěvku TS pro r. 2019. 

 

 

21) Informace - ul. Na Splavech, Nymburk 

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Petera, Růžička, Vocásek 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 429 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci ve věci prodeje pozemků v ul. Na Splavech v insolvenčním řízení, 

2. s o u h l a s í   
se zmocněním Mgr. Ondřeje Malovce se sídlem Boleslavská třída 137/8, 28802 Nymburk 
z důvodu zastupování města Nymburk při jednání s insolvenčním správcem UbrIS v.o.s., 
Senovážné nám. 24, 110 00 Praha 1 ve věci projednání podmínek pro koupi pozemků 
v insolvenčním řízení v ul. Na splavech, Nymburk (ve znění přílohy dle důvodové zprávy), 

3. p o v ě ř u j e   
starostu města podepsáním plné moci pro Mgr. Ondřeje Malovce se sídlem Boleslavská třída 
137/8, 28802 Nymburk z důvodu zastupování města Nymburk v rozsahu znění dle důvodové 
zprávy. 

 

 

22) VZ_NBK_051_2019_DPS, Purkyňova – odvlhčení – vyhodnocení VZ 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Klicpera, Černý, Tichá, Šmíd, Petera, Růžička 

Schváleno hlasy: pro -5, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 430 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  v y l u č u j e  
na základě doporučení hodnotící komise ze zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2019_16 „DPS, Purkyňova 1615 a 1616 - odvlhčení“ 
uchazeče PETRAlaan s.r.o., U Rybníčků 1080, 582 91 Světlá nad Sázavou, IČO: 04157010, a to 
z důvodu nesplnění technické kvalifikace, 

2.  s c h v a l u j e  
na základě doporučení hodnotící komise výsledek zadávacího řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce VZ_NBK_051_2019_16 „DPS, Purkyňova 1615 a 1616 - odvlhčení“ 
a jako pro město Nymburk nejvhodnější nabídku uchazeče BUILDING Agency s.r.o., Jana 
Masaryka 330/48, 120 00 Praha 2, IČO: 26441217, za cenu 2.287.521,04 Kč bez DPH (tj. 
2.630.649,20 Kč vč. DPH) a s termínem plnění do 06. 12. 2019, 

3. u k l á d á  
odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk zajistit připravení smlouvy o dílo na stavební práce 



12 

 

k veřejné zakázce malého rozsahu VZ_NBK_051_2019_16 „DPS, Purkyňova 1615 a 1616 - 
odvlhčení“ se zhotovitelem BUILDING Agency s.r.o., Jana Masaryka 330/48, 120 00 Praha 2, 
IČO: 26441217, za cenu 2.287.521,04 Kč bez DPH (tj. 2.630.649,20 Kč vč. DPH) a s termínem 
plnění do 06. 12. 2019. 

 

 

23) „Vodárenská“ – záměna lomového kamene za kostku 

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 6, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 431 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

n e s c h v a l u j e  

u veřejné zakázky „Rekonstrukce ulice Vodárenská včetně opravy vodovodního a kanalizačního řadu“ 

realizaci víceprací v hodnotě 116.321,90,- Kč bez DPH (140.749,50,- Kč s 21% DPH) a méněprací 

v hodnotě 46.261,87,- Kč bez DPH (55.976,86,- Kč s 21% DPH) dle návrhu Změnového listu č. 1 

zhotovitele – záměna lomového kamene za kostku K 10. Zůstává lomový kámen, dle schválené 

projektové dokumentace. 

 

 

 

 

Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 

 

Ověřovatelé zápisu:                                    Starosta:  

 

Petr Šmíd   …………….……………………………….                               Ing. Mach Tomáš, Ph.D. ……………………. 

 

 

 

Zdeněk Vocásek..……….……………………………………… 



13 

 

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A A A A _ A A A

1) Aktualizace „Pravidel pro zařazení do Minimální sítě poskytovatelů sociálních služeb ve městě Nymburk na rok 2020“ A A A A _ A A A

2) VZ_NBK_040_2019_02 - pořízení hardware a software A A A A _ A A A

3) Návrh na schválení kroniky za rok 1990 A A A A _ Z A A

4) Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím finančních darů A A A A _ A A A

5) Souhlas s přijetím daru a s pořízením majetku pro příspěvkovou organizaci města A A A A _ A A A

6) MŠ Větrník Nymburk – slaboproudé rozvody A A A A _ A A A

7) MŠ Větrník – ZL č. 2 Z Z A A _ A A A

8) „PD tří lávek“ – návrhy řešení A A A A _ A A A

9) Lávka přes Labe – ČEZ přeložka kabelu NN v ul. Na Bělidlech A A A A _ A A A

10) Bazén Boleslavská třída - přípojky A A A A _ A A A

11) Nymburské bytové družstvo - žádost o souhlas s podnájmem bytu A A A A _ A A A

12) Návrhy bytové komise na přidělení obecních bytů A A A A _ A A A

13) Dodatek smlouvy o spolupráci při zajištění farmářských trhů v Nymburce A A A A _ A A A

14) Zveřejnění záměru prodeje nemovitostí _ _ _ _ _ _ _ _

15) Doky Drahelice A A A A _ A A A

16) Prodej sanitního vozu A A A A _ A A A

17) Služebnost inženýrské sítě I. A A A A _ A A A

18) Služebnost inženýrské sítě II. A A A A _ A A A

19) Služebnost inženýrské sítě III. A A A A _ A A A

20) Technické služby města Nymburka – dofinancování fondu investic A A A Z _ A Z A

21) Informace - ul. Na Splavech, Nymburk A A A A _ A A A

22) VZ_NBK_051_2019_DPS, Purkyňova – odvlhčení – vyhodnocení VZ A A Z A _ A A A

23) „Vodárenská“ – záměna lomového kamene za kostku A A A A _ A A A

Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval



14 

 

 

 


